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CONEXANO

BRASIL **AFRICA

1 - INTRODUCAO

Apresentamos a seguir o detalhamento da realiza¢do da Conferéncia Conexao
Brasil Africa, bem como os resultados obtidos. Esta Conferéncia teve como tema
chave "Conexao Brasil Africa — Parceria e Novos Investimentos em Internet nos
Paises de Lingua Portuguesa.

2 - REALIZAGAO DA CONFERENCIA

O Projeto Conexao Brasil Africa — Parceria e Novos Investimentos em Internet nos
Paises de Lingua Portuguesa — teve o objetivo de aproximar diferentes
stakeholders — operadores de telecomunicacoes, provedores de internet,
reguladores setoriais, agéncias de fomento, industria de tecnologia digital,
governo, produtores de conteudo e de solu¢des para internet — para a construgao
de um diadlogo e troca de experiéncias entre o Brasil e os seis paises africanos de
lingua portuguesa que integram a Associacao de Reguladores de Comunicacdes
e Telecomunicacdes da Comunidade dos Paises de Lingua Portuguesa (ARCTEL-
CPLP), no sentido de estimular o avango do acesso a banda larga fixa nesses
paises irmaos, com a analise das oportunidades dos investidores brasileiros para
atuarem naquelas comunidades.

Também teve como objetivo apresentar as iniciativas para o desenvolvimento da
internet brasileira, que fazem com que o Brasil destaque-se no cenario
internacional, com as apresentacdes do NIC.Br durante o evento. Houve também
a distribuicao de material préprio da entidade para os participantes da
Conferéncia e inclusdo de matéria institucional na revista Conex3o Brasil-Africa,
produzida especialmente para o evento.

A Conferéncia “Conexao Brasil-Africa” trouxe uma visdo sobre as oportunidades
para a industria de tecnologia digital instalada no Brasil e as possiveis
possibilidades de expansao da tecnologia aqui produzida para novos mercados,
integrando-se, assim, a politica industrial em desenvolvimento no pais, que visa o
aumento da exportagao de bens de maior valor agregado.
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Os temas debatidos em cada painel estdo descritos no site do evento, e podem
ser acessados pelo link abaixo:

https://www.eventos.momentoeditorial.com.br/conexao-brasil-africa/

3 - RESULTADOS

A Conferéncia Conexao Brasil-Africa atingiu todos os seus objetivos. Contou
com a representacao de dirigentes do governo brasileiro, como o Ministro das
Comunicagdes, Juscelino Filho, os Presidente e Conselheiro da Anatel, Carlos
Baigorri e Artur Coimbra, secretarios do Ministério da Ciéncia e Tecnologia,
Relagbes Exteriores, ABDI, e presidente da Apex, entre outras autoridades
presentes.

Também contou com a presenca de varias personalidades africanas e
portuguesa, embaixadores dos paises africanos de lingua portuguesa,
autoridades reguladoras de comunicacoes desses paises e dirigentes de
entidades de classe setorial, da industria de tecnologia aqui instalada, além de
diversos provedores regionais de internet, empresarios de telecomunicagdes que
puderam fortalecer o dialogo com os representantes desses paises e solidificar
os lacos para a constituicao de possiveis parcerias.

4 - DESPESAS DO PAINEL

Para a realizacdo da Conferéncia Conex&o Brasil Africa foram contratados
diferentes fornecedores, cada um com sua especializa¢do, quais sejam:
comercial, A&B, curadoria, institucional, comunicacao, flmagem, tradugao para
libras, cenografia, producao no local, produgao de conteudo para o site do
projeto, entre outros, com a coordenacao geral da Bit Social.

As despesas foram suportadas pela captacao de patrocinios.


https://www.eventos.momentoeditorial.com.br/conexao-brasil-africa/
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O apoio do Nic.BR foi fundamental para o sucesso da Conferéncia, e o recursos
captados foram direcionados para as seguintes despesas:

Locacgao do espaco no hotel B, em Brasilia, para palestras;
Despesas com a montagem da sala para palestras e da sala para recepcionar o
coffee break;

Os recursos foram direcionados também para arcar com parte das despesas
com os servicos de:

» A&B Coffees e servigos de sala

» Hospedagens Palestrantes

» Aluguel de Equipamentos — sonorizag¢ao, computador, microfone,
iluminacao.

As Notas Fiscais e os itens destacados que confirmam as despesas captadas
com o patrocinio do NIC.Br podem ser encontradas no anexo 2 pagina 14.

Agradecemos imensamente o apoio Nic.Br e esperamos manter a parceria para
0S proximos anos.

Atenciosamente,

Adriana Rodrigties Alves
Administrativo e Financeiro
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MATERIAL DE COMUNICAGAO DO EVENTO
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PALCO DO EVENTO

PEGAS DE SINALIZAGAO, PEGAS GRAFICAS E MATERIAL
DISTRIBUIDO PARA OS PARTICIPANTES
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participou da Conferéncia "Conexdo Brasil Africa - Parceria e Novos Investimentos
em Internet nos Paises de Lingua Portuguesa®, realizada das 8 as 18 horas nos
dias 23 e 24 de abril de 2024 pela ARCTEL e Tele.Sintese
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BRASIL -E-XARI? RICA | Dia 23/04/24

Painel 2: A expansao da internet brasileira
pelas maos das pequenas operadoras.
Demi Getschko | Diretor Presidente do Nic.Br

PARTICIPAGAO COMO KEYNOTE SPEAKER

Dia 23/04/24

Keynote Speaker — “A expansdo dos PTTs e
acoes do NIC.br”

Demi Getschko | Diretor Presidente do Nic.Br
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https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:share:7188884673186381825/?updateEntityUrn=urn%3Ali%3Afs_updateV2%3A%28urn%3Ali%3Ashare%3A7188884673186381825%2CFEED_DETAIL%2CEMPTY%2CDEFAULT%2Cfalse%29&actorCompanyId=69036197
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https://youtu.be/Ego8_GgXn30?feature=shared&t=597
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NOTAS FISCAIS

ITEMSERVIGO CONTRATADOS EMPRESA N° DA NOTA VALOR APROVADO |VALOR FINAL

BRASILIA EMPREENDIMENTOS
1 |Espago para palestras SERVICOS E PARTICIPACOES 48970 R$ 41.400,00 R$ 41.400,00
BRASILIA EMPREENDIMENTOS
1 |Montagem Sala para palestras SERVICOS E PARTICIPACOES 48970 R$ 7.590,00 R$ 7.590,00
BRASILIA EMPREENDIMENTOS
1_|Espaco Sala Banquete SERVICOS E PARTICIPACOES 48970 R$ 13.800,00, R$ 13.800,00
BRASILIA EMPREENDIMENTOS
2 |Servigos de A&B Coffes e servigos de sala (parte) |SERVICOS E PARTICIPACOES 1262946 R$ 56.760,00 R$ 54.275,10
BRASILIA EMPREENDIMENTOS
3 |Hospedagens Palestrantes (parte) SERVICOS E PARTICIPACOES 48320 R$ 9.028,70 R$5.417,22
Equipamentos — sonorizagao, computador,
4 |Microfone, iluminacéo (parte) KARBY DO BRASIL LTDA 222808 R$ 21.421,30 R$ 27.517,68
[rotaL PATROCINIO R$ 150.000,00, R$ 150.000,00
J Governo do Distrito Federal =arlaida Decumento
| " o ' H Nota Fiscal de Servigo
ﬁ Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal g,,*g.';:,‘,-'c'_;,/B %i;,gﬁga .ENFE?;YE
== Fone: (61) - www.economia.df.gov.br Namero da Nota Fiscal
48970

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragéao da NFS-e
07/05/2024 16:27:37

BRASILIA EMPREENDIMENTOS SERVICOS E PARTICI Data de Competéncia/Emissao
Sl 07/05/2024

SHN QUADRA 05 LOTE L BLOCO J S/N, - ASA NORTE

CEP 70705-100 - Brasilia/DF Cod. de Autenticidade
bservice @bhotelbrasilia.co 271DF7037
Inscrigdo Municipal 0762659700160 - CPF/CNPJ 00.687.681/0001-08 Responsavel pela Retengao

Identificagdo da Nota Fiscal Eletréonica

Natureza da Operagdo Namero do RPS | Série do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 52080 RPS - Recibo Provisério de Servigos 07/05/2024

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF : 10.355.613/0001-03 IM :

Razédo Social :  BIT SOCIAL

Enderego : Rua Apiacas Numero : 858

Complemento : Bairro : Vila Pompeia

CEP: 05017-020 Cidade/UF : Sao Paulo/SP

Telefone : E-mail : adriana.moreira@bitsocial.org.br

Dados do Intermediério de Servigos

CNPJ/CPF Inscrigdo Municipal Razao Social

Descrigao dos Servigos
Taxa Servico 5.460,00 1SS 2.730,00 Aluguel de Salao 54.600,00

Detalhamento dos Tributos

Alividade do Municipio Aliquota | ltem da LC116/2003 Cod. NBS | Cod. CNAE
9011 - Hotéis.
3,00 0901 5510801
VI. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Célculo| Base de Calculo |Total do ISSQN | ISSQN Retidg Desconto Condicionado
R$ 62.790,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 62.790,00| R$ 1.883,70 Nao R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes [VI. ISSQN Retido | VI. Liguido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 62.790,00
Construcao Civil Cod. Obra : Art. :

Informagdes Adicionais

Lei PERSE 14.148/21 art. 40. RPS:52080 / Aluguel de Salao R$54600/ISS R$2730/Taxa Servico R$5460/Deposito
Antecipado
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: http://df.issnetonline.com.brfonline/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® - www.notacontrol.com.br
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RECEBIMOS DE BRASILIA EMPREENDIMENTOS SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA OF PRODUTOS / SERVICOS COMSTANTES DA NOTA FISCAL INDICA DG AD LADD NF‘C
DATA DE RECERIMENTC DENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR
oA TR — “ N°001.262.946
SERIE 004
IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE DANFE
BRASILIA EMPREENDIMENTOS SERVICOS E g -
PARTICIPACOES LTDA DOCUMENTO AUSIULLE D
NOTA FISCAL ELETRONICA
SHN QUADRA 5 BLOCO J ... - ASA NORTE - ) - ENTRAD. CHAVE DE ACESSO
| I CEP:T0T05- 100 - BRASILIA - DF V-E ADA E 5324 0500 6876 81000108 5500 4001 2629 4610 6223 9006
el g 1-SAIDA
TEL: (61)3962-2000 — -
N°001.262.946 fl.1 /2 Consulta de awtenticidade no portal nacional da NF-e
HgHEE " o7 * www.nfe. fazenda. gov.br/portal
SERIE 004 o 1o site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAG A PROTOCOLO DE AUTORIEACAD DE US0
DOC, EMITIDO EM SUBSTITUICAO A CUPOM FISCAL 253240000253359 07/05/2024 11:26:22
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPHCPE
0762659700160 00.687.681/0001-08
DESTINATARIOf REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPICPF DATA DA EMISSAO
BIT SOCIAL 10.355.613/0001-03 07052024
ENDERECO BAIRRO / ISTRITO CEP DATA SAIDA 7 ENTRADA
RUA APIACAS, 858 VILA POMPEIA 05017-020 07/05/2024
MUNICIPID FONE/FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SAO PAULO SP 146400420113 11:22:48
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD D IEMS VALOR DO ICMS BASECALC 1CMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 49,341,000
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 4.934,10 0,00 54.275,10
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNFP)/ CPF

9 - SEM FRETE

ENDERELD MUNICIPIO [13 INSCRICAD ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESOBRUTO PESO LU

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

P;gg'l‘:gr%(i,. DESCRICAD [0 PRODUTO / SERVICO nemssH | O |croe | usip, | quanT. i shited e s | s L g ﬁ‘-‘%
a018 COFFEE BREAK 21069020 041 {5829 [UN 180,00 43.00 7.740,00/ 0,00 0.00 0.00 0.00) 0.00] 0.00
@018 COFFEE BREAK 21069020) 041 |5528 |UN 250,00 15.00 3.750,00 10,00 0.00 0.00 0.00 | 0.00] 0.00
!',201 COFFEE EREAK 21069020 041 5829 (UN 200,00 43% 8.600.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00] 0.00
ED‘IS COFFEE BREAK 21069020] 041 |5928 |UN 50.00] 43.00 2.150.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00] 0.00
lad46 SUCUEIRA DE AGUA 22011000] 041 |5929 |UN 3,00 50.00 150,00 0,00 0.00 0.00 0.00) 0.00] 0.00
9446 SUQUEIRA DE AGUA 22011000] 041 |5928 |UN 3,00 50,00 150,00 10,00 0.00 0.00 0.00 | 0.00] 0.00
9433 AGUA SAQ LOURENCO SEM GAS 300ML 22011000] 041 15929 |UN 45.00] 9.00 405,00 0.00 0.00 0.00 0.00 | 0.00] 0.00
8502 TERMICA DE CAFE 21011200] 041 |5928 |UN 2,00 43.00) 85,00 0.00 0.00 0.00 0.00 | 0.00] 0.00
lad46 SUCUEIRA DE AGUA 22011000] 041 |5929 [UN 2,00 50.00 100,00 0,00 0.00 0.00 0.00) 0.00] 0.00
Q502 TERMICA DE CAFE 21011200] 041 |5923 |UN 2,00 43.00 85,00 10,00 0.00 0.00 0.00 | 0.00] 0.00
9433 AGUA SAD LOURENCO SEM GAS 300ML 22011000] 041 ]5923 |UN 20,00 9.00 180,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00
B018 COFFEE BREAK 21069020) 041 |5523 |UN 180,00 43.00 7.740.00 10.00 0.00 0.00 0.00 | 0.00] 0.00
ED‘IS COFFEE BEREAK 21069020] 041 ]5929 |UN 50.00] -aaﬁ 2.150.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00
lasa3 AGUA SAC LOURENCOD SEM GAS 300ML 22011000] 041 |5929 |UM 14,00 9,00 126,00 0,00 0,00 0.00 0.00] 0.00] 0,00
la433 AGUA SAD LOURENCO SEM GAS 300ML 22011000] 041 ]5928 |UN 24,00 9.00 216,00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00
@2 TERMICA DE CAFE 21011200] 041 |5528 |UN 2,00 43.00 85,00 10.00 0.00 0.00 0.00 | 0.00] 0.00
M TERMICA DE CAFE 21011201% 041 (5929 [UN 2,00 % 856,00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00] 0.00
19446 SUQUEIRA DE AGUA 22011000] 041 5929 |UN 4,00 50.00 200,00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00
la446 SUQUEIRA DE AGUA 22011000] 041 |5929 [UN 3,00 50.00 150,00 0,00 0.00 0.00 0.00) 0.00] 0.00
8433 AGUA SAQ LOURENCO SEM GAS 300ML 22011000 041 |5829 [UN 19,00 9.00 171,00 0.00 0.00 0.00 0.00 | 0.00] 0.00
9446 SUQUEIRA DE AGUA 22011000] 041 ]5523 |UN 3.00 50.00 150,00 0.00 0.00 0.00 0.00 | 0.00] 0.00
19446 SUQUEIRA DE AGUA 22011000] 041 5929 |JUN 4,00 ﬁ 200,00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00
la433 AGUA SAQ LOURENCO SEM GAS 300ML 22011000] 041 |5929 [UN 14,00 9.00 126,00 0,00 0.00 0.00 0.00) 0.00] 0.00
las02 TERMICA DE CAFE 21011200] 041 (5929 |UN 1.00 43.00 43.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00
lao1a COFFEE BREAK 21069020) 041 ]5928 |UN 150,00 43.00 5.450,00 10,00 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00
18018 COFFEE BREAK 21069090] 041 (5929 |UN 250,00 15.00 3.750,00 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00] 0.00
ED‘I& COFFEE BREAK 21069020] 041 |5929 [UN 100,00 43.00 4.300.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00

DADOS ADICIONALS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADN AD FISCO
NFCe Ref.:(5324 0400 6876 8100 0108 6500 6000 0295 1414 9831 1517), (5324 0400 6876
B100 0108 6500 6000 0295 1519 5415 5753), (5324 0400 6876 8100 0108 6500 6000 0295

1616 4717 T110), (5324 0400 65876 8100 0108 6500 6000 0295 1719 2717 3031). (5324 0400

G876 8100 0108 6500 6000 0295 1815 1162 1170), (5324 0400 6876 8100 0108 6500 6000
0295 1916 5739 1834), (5324 0400 6876 8100 0108 6500 6000 0295 2219 7404 7179), (5324
0400 6876 8100 0108 6500 6000 0295 2315 3281 6263), (5324 0400 6876 8100 0108 6500
6000 0295 2415 1970 5396), (5324 0400 6876 100 0108 6500 6000 0295 2513 7168 1633),
(5324 0400 6876 8100 0108 6500 6000 0295 3717 8915 8906), (5324 0400 6876 8100 0108

TOTVS - FiseAll Fles - Sistenia Livio Fisgal Verdo 1 201,2304.00
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IDENTIFICACAQ DO EMITENTE
BRASILIA EMPREENDIMENTOS SERVICOS E DANFE
PARTICIPACOES LTDA DOCUMENTO -’\L‘h[]‘[‘ER DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
SHN QUADRA 5BLOCO J ... - ASA NORTE - , CHAVE DE ACESSO
P | CEP:T0T05-100 - BRASILLA - DF 0- EI\TRADA m 5324 0500 6876 8100 0108 5500 4001 2629 4610 6223 9006
= TEL: (61)3962-2000 1-SAIDA > = . =
Bl N°001.262.946 f1.2 /2 Consulta de ;mle.nu_ud- de no portal nacional da NF-e
i www.nfe fazenda. gov_br/portal
SERIE 004 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO FROTOCOLO DE AUTOREZACAD DE LSO
DOC. EMITIDO EM SUBSTITUICAO A CUPOM FISCAL 253240000253359 07/05/2024 11:26:22

INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL [} SUBST. TRIB. CNPI/CPF

0762659700160
CONTINUAGAD DOS DADOS DO PRODUTO/ SERVIGOS

00.687.68 1/0001-08

CODIGO DO e . o csT | . R i VALOR VALOR DESCONTO BASE VALOR VALOR | ALIGUOTAS
FROD. { SERY. | DESCRICAD DO PRODUTO/ SERVICO |.‘€le3||[ |U‘Ufll;,\'ll).| QUANT. | UNITARIO | TOTAL | | CALC. ICMS l LCMS, LPd. =

CONTINUACAO DAS INFORMAGOES COMPLEMENTARES

6500 6000 0295 3811 8217 1806) - DOCFISCALLDANE: DOC EMITIDO EM SUBSTIT AS NFC-E(S) DE ACORDO C/RICMS.

Governo do Distrito Federal e doiDocmento
: — ” Fincal® Nota Fiscal de Servigo
. ﬂ Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal ‘E,,;,.’E:,fc‘ef s s el
—=Zp= Fone: (61) - www.economia.df.gov.br Numero da Nota Fiscal
48320

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragéo da NFS-e

27/04/2024 18:33:34
BRASILIA EMPREENDIMENTOS SERVICOS E PARTIC Dali do Competindia/Bmissao
B HOTEL 27/04/2024
SHN QUADRA 05 LOTE L BLOCO J S/N, - ASA NORTE —
CEP 70705-100 - Brasilia/DF fediooenidoees
bservice@bhotelbrasilia.co AQ9B3D3AD
Inscrigdo Municipal 0762659700160 - CPF/CNPJ 00.687.681/0001-08 Responsavel pela Retengao
Identificagao da Nota Fiscal Eletrénica
Natureza da Operagao Namero do RPS | Série do APS Data de Emissao do RPS
Exigivel 51407 RPS - Recibo Provisorio de Servigos 27/04/2024
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal
Dados do Tomador de Servigos
CNPJ/CPF : 10.355.613/0001-03 IM :
Razao Social :  BIT SOCIAL
Enderego : Rua Apiacas Namero: 858
Complemento : Bairro : Vila Pompeia
CEP: 05017-020 Cidade/UF : Sé&o Paulo/SP
Telefone : E-mail : adriana.moreira@bitsocial.org.br
Dados do Intermediario de Servigos
CNPJ/CPF Inscrigao Municipal Razao Social
Descrigcdo dos Servigos
1SS 143,82 Diaria 4.794,00 Taxa Senvico 479,40
Detalhamento dos Tributos
Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 Céd. NBS | Céd. CNAE
9011 - Hotéis.

3,00 0901 5510801
VI. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado| Dedugtes Base Calculo| Base de Calculo |Total do ISSQN | ISSQN Retidg Desconto Condicionado
R$ 5.417,22 R$ 0,00 R$0,00| R$5.417,22 R$ 162,52 MNao R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Qutras Retengdes [VI. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5.417,22

Construcgao Civil Cod. Obra: Art. :
Informagdes Adicionais
Lei PERSE 14.148/21 art. 40. RPS:51407 / Diaria R$4794/ISS R$143,82/Taxa Servico R$479,4/Deposito Antecipado
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: http://df.issnetonline.com.br/online/Login/Login.aspx
ISS.MNET - Sistema Mota Control® « www.notacontrol.com.br
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Ndmero da Nota
222808
— Data e Hora de Emissao
*INOTA FATURA DE LOCACAO 02/05/2024
Ordem de Faturamento
222808
LOCADOR |
. Inscricdo Inscricdo
CPF/CNPJ: 05.531.905/0002-92 Municipal: 205.273.2.2 Estadial: Isento
|Razdo Social: KARBY DO BRASIL LTDA Telefone: |
TR BASILIO DE
Endereco:  MAGALHAES, N2 46 - RIO CEP: 41.940-430
VERMELHO
Municipio:  SALVADOR UF: BA E-mail: creceber@hoffmann.com |
LOCATARIO |
X Inscricdo Inscricdo
CPF/CNP):  10.355.613/0001-03 Munilslpal Estadual:
|Raza"0 Social: BIT SOCIAL Telefone: (11) 3124-7444 / (11) 5531-6168|
|Endere<;o: RUA APIACAS - 858 - PERDIZES CEP: 05017-020 |
[Municipio:  SAO PAULO UF: SP |
Contato Adriana Rodrigues. E-mail: Adriana@momentoeditorial.com.br
Financeiro:
| DESCRICAO - PC 2226467 |
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS Valor Total: 42.105,00 Vencimento: 17/05/2024
Everito: Aluguel - Equipamentos/Sonorizacdao/Computador/Microfone/lluminacdo - Conexdo Brasil e
' Africa
|L0ca|: Bhotel |
|Dt. Evento:  23/04/2024 a 24/04/2024 |
lObs: l
VALOR TOTAL DA NOTA R$ 42.105,00
| DADOS BANCARIOS PAGA PAGAMENTO |
. P } Conta .
Banco: Bradesco S.A. Agéncia: 1452-4 Corrente: 19745-9 |
\ CONTATO FINANCEIRO |
[E-mail: creceber@hoffmann.com Telefone: (21) 2263-8000 |

| OUTRAS INFORMAGOES
| PROCON-RJ: Av. Rio Branco, 25 - 52 andar; Tel. 151; www.procon.rj.gov.br
| NAO SUJEITA A INCIDENCIA DE ISSQN, CONFORME LC FEDERAL 116/03 E MENSAGEM DE VETO 362/03

DEVEM A KARBY DO BRASIL LTDA ESTABELECIDA NO ENDERECO ACIMA, A IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE

A LOCACAO DE BENS MOVEIS CONSTANTE DESTA FATURA.

| PAGAMENTO |
|Parcela: 1 Valor: 42.105,00 Vencimento: 17/05/2024 |
‘Parcela: 2 Valor: Vencimento: |
‘Parcela: 3 Valor: Vencimento: |
‘Parcela: 4 Valor: Vencimento: |
‘Parcela: 5 Valor: Vencimento: |
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LT a——

Ao Setor Financeiro,

A KARBY DO BRASIL LTDA, com sede na Travessa Basilio de
Magalhaes, 46 — Rio Vermelho — Salvador, Bahia. Inscrita no CNPJ sob
o n° 05.531.905/0002-92, DECLARA, com base na Lei Complementar
n° 116/2003 o item 3.01, intitulado como locagéo de bens moveis, foi
vetado, e, portanto, ndo é fato gerador do ISS, somos dispensados da
emisséo de Nota Fiscal.

Rio de Janeiro, 10 de Maio de 2024

Tevinid Prvno

Jamil Inacio Bruno
Diretor Financeiro
CPF.: 057.746.288-17

RIO DE JANEIRO - SAO PAULO - VITORIA - BELO HORIZONTE - CURITIBA - PORTO ALEGRE - SALVADOR - BRASILA




